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Profesorëve të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, me Nr. rendor 166 në 
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 Ass.Profesor  
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 IV.BOTIMET( periudha 2005-2016)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkëautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 



 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

1. Buletini Shkencor, seria e Shkencave Shoqërore, Nr. 17 “Aspekte të 

tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës”, ISSN: 2078-7111, Korçë 

2009, fq. 5-16 

2. Përmbledhje e studimeve të simpoziumit me rastin e 200-vjetorit të lindjes 

së filozofit danez, Soren Kierkegaard, ISSN: 2078-7111, Korçë 2013, fq. 

66-78 

3. Përmbledhje studimesh të referuara në simpoziumin shkencor: “Probleme 

të didaktikës së shkencave”, ISSN: 2078-7111, Korçë 2014, fq. 25-37   

4. Education across borders, 2an International Conference, 31 October – 1 

November, ISBN: 9928146274, Korçë 2014, fq. 99 

5. Buletini Shkencor, seria e Shkencave Shoqërore, Nr. 29, “Epërsia morale 

tek filozofët e antikitetit grek”, fq. 24-26”, ISSN: 2078-7111, Korçë 2015 

6. Përmbledhja e Konferencës I Ndërkombëtare, 06-07.11.2015, “Vlerat 

morale-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit evropian”. 

7. “Natyra dhe Kultura II”, Ndikimi i filozofisë në kultivimin e vlerave tek 

individi, ISSN: 2078-7111. 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. Simpozium Shkencor, “Kërkim rreth mendimit shoqëror shqiptar”, 

03.05.2011. 

Kumtesa me titull: “Kërkim mbi ndikimin e dualizmit të Dekartit tek Teodor, 

Anastas Kavalioti” 

 

2. Java e Akademisë Europiane, 21-25 Maj 2012 

Kumtesa me titull: “Bashkëjetesa e feve në Shqipëri element i rëndësishëm 

integrues në Komunitetin Evropian” 

 

3. Simpozium Shkencor “Me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit 

danez, Soren Kierkegaard”, 03.05.2013 

 

4. Seminar Shkencor Dita Ndërkombëtare e Filozofisë, “Roli dhe rëndësia 

e filozofisë në ditët e sotme”, 19.11.2013 

 

5. Simpozium Shkencor, “Didaktika e Shkencave”, 13.12.2013 

Kumtesa me titull: “Filozofia e Edukimit në periudhën e Antikitetit dhe 

aplikimi i saj në ditët tona” 

 

6. Simpozium Shkencor, Dita Ndërkombëtare e Filozofisë, “Aretologjia, 

filozofia e virtytit në Antikitetin grek”, 05.12.2014 

 

7. Lektorium për Evropën, 11-15 Maj 2015 

Leksioni me titull: “Vlerat etiko-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit 

europian” 

 

8. Seminar Shkencor me rastin e ditës ndërkombëtare të filozofisë, 

“Shkolla dhe filozofia, probleme dhe sfida”, 20.11.2015 

9. Seminar, Dita botërore e filozofisë, FSHNH, nëntor 2017, “ Ndikimi i 

filozofisë në kultivimin e vlerave tek individi” 

 

 



 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Konferenca Shkencore, “Kërkimi shkencor në zhvillimin rajonal”, 

17.11.2012. 

Në rolin e moderatorit në sesionin e Shkencave Humane 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. Konferenca Shkencore Ndërkombëtare, “Korça në studimet historike 

dhe etnokulturore”, 20.11.2009 

Kumtesa me titull: “Toleranca dhe mirëkuptimi ndërfetar – vlerë me rëndësi 

qytetare” 

 

2. Konferenca Shkencore Ndërkombëtare, “Harmonia Ndërfetare & 

Kontributi i Korçës”, organizuar në kuadrin e Javës Botërore të 

Harmonisë Ndërfetare (1-7 Shkurt 2012) shpallur nga OKB 

Kumtesa me titull: “Elementët e tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës” 

 

3. Education Across Borders 2nd International Conference “Critical 

Thinking in Education” 31 October – 2 November 2014 

Kumtesa me titull: “Lidhja e Fizikës me Materializmin Dialektik” 

 

4. Konferenca I Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në Shkencat 

Humane”, 06-07. 11. 2015 

Artikulli: “Vlerat morale-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit 

evropian” 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Konferenca I Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në Shkencat 

Humane”, 06-07. 11. 2015 

Në rolin e moderatorit në sesionin e Shkencave Humane 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

 



konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


